
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПРИКАЗ 

 

от «06» ноября 2020 года                                                                                №516 

 

 

О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2020-2021 учебном году 

 

 В соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 17 марта 

2015 года №249 «О внесении изменений в Порядок проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 

года №1252», приказом  Департамента образования Белгородской области от 

05.06.2020 года № 2776 «Об утверждении графика проведения 

муниципального этапа ВсОШ в 2020-2021 учебном году», в целях, 

повышения уровня знаний обучающихся общеобразовательных учреждений 

области по предметам естественно-научного и гуманитарного циклов, 

физической культуре, технологии, основам безопасности жизнедеятельности  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести в 2020-2021 учебном году муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 7-11 классов 

общеобразовательных учреждений по следующим предметам: математика, 

физика, химия, биология, экология, география, экономика, информатика и 

ИКТ, астрономия, русский язык, литература, история, обществознание, 

право, английский язык, немецкий язык, технология, физическая культура, 

основы безопасности жизнедеятельности, искусство (МХК), французский 

язык, испанский язык, итальянский язык, китайский язык согласно графику. 

(Приложение №1) 

2. Утвердить местами проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году все образовательные 

учреждения Краснояружского района, в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими условиями 

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке муниципального этапа 

всероссийской олимпиады  школьников (приложение №2). 

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету 

(приложение №3).  

5. Жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному предмету: 



5.1. Принять обезличенные, закодированные (обезличенные) олимпиадные 

работы участников Олимпиады. 

5.2. Провести оценивание выполненных олимпиадных заданий в 

соответствии с утвержденными критериями и методиками оценивания 

выполненных олимпиадных заданий. 

5.3. Организовать с участниками анализ олимпиадных заданий и их 

решений. 

5.4. Очно по запросу участника олимпиады осуществить показ 

выполненных им олимпиадных заданий. 

5.5. По запросу участника школьного этапа олимпиады всероссийской 

олимпиады очно рассмотреть апелляции с использованием видеофиксации 

или в дистанционном формате. 

5.6. Определить победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга 

по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой, 

установленной организатором олимпиады. 

5.7. По окончанию процедуры проверки олимпиадных работ участников 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников представить 

организатору муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

результаты олимпиады (протоколы) для их утверждения и аналитический 

отчет о результатах выполнения олимпиадных работ по каждому 

общеобразовательному предмету. 

6. Установить квоту на количество победителей и призёров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам: 

математика, физика, химия, биология, экология, география, экономика, 

информатика и ИКТ, астрономия, русский язык, литература, история, 

обществознание, право, английский язык, немецкий язык технология, 

физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, искусство 

(МХК) французский язык, испанский язык, итальянский язык, китайский 

язык, - 35% от общего числа участников муниципального этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету, при этом победителями 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников считать 

участника, набравшего 45% и более от максимально возможного количества 

баллов, призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников считать участника, набравшего 35% и более от максимально 

возможного количества баллов. 

7. Оргкомитету муниципального этапа олимпиады определить 

организационно-технологическую модель проведения муниципального этапа 

олимпиады. 

8. Руководителям образовательных учреждений (ответственным 

Координаторам): 

8.1. Обеспечить подготовку базы для проведения Олимпиады с 

соблюдением требований к проведению муниципального этапа, санитарно-

эпидемиологических норм, норм техники безопасности; 

8.2. Обеспечить установку в каждой аудитории проекционного 

оборудования для демонстрации цветных вкладок (искусство (МХК), 

география, история, т.д.); 



8.3. Обеспечить видеосопровождение тиражирования олимпиадных 

заданий, процесса выполнения школьниками олимпиадных заданий, их 

пакетирования; 

8.4. Обеспечить размещение, подключение и настройку в аудиториях 

необходимого технического оборудования, установленного требованиями к 

этапу олимпиады, в случае необходимости обеспечение сетевой связности 

компьютерного оборудования, дежурство технического персонала; 

8.5. Обеспечить базу проведения Олимпиады медицинским 

сопровождением, условиями безопасности (охрана мест массового 

пребывания детей, в том числе с помощью систем видеонаблюдения, ресурс 

«тревожная кнопка», присутствие медицинского персонала, оперативное 

взаимодействие по вопросам оказания первой медицинской помощи); 

8.6. Обеспечить распечатку и тиражирование олимпиадных заданий по 

количеству участников муниципального этапа олимпиады, установленную 

законодательством РФ ответственность за их конфиденциальность; 

8.7. Обеспечить регистрацию участников Олимпиады (обеспечивает очную 

регистрацию с соблюдением требований по защите персональных данных, 

передачу данных членам жюри для подготовки протоколов, план размещения 

участников Олимпиады в аудиториях с учетом санитарно-

эпидемиологических требований); 

8.8. Обеспечить проведение линейки или инструктажа в каждой аудитории 

для участников Олимпиады с целью ознакомления с нормативными 

документами, регламентирующими проведение Олимпиады; 

8.9. Обеспечить предоставление аудиторий, рабочих мест, которые должны 

обеспечивать равные условия для участников и соответствовать 

действующим на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемиологическим правилам и нормам, требованиям техники 

безопасности; 

8.10. Обеспечить присутствие в каждом кабинете наблюдателей из числа 

педагогических работников данного ОУ, не являющиеся специалистами по 

проводимой предметной олимпиаде, общественных наблюдателей, список 

которых утвержден приказом департамента образования области. Главная 

задача наблюдателей - не допустить использования дополнительной 

литературы и средств мобильной связи; 

8.11. Обеспечить дежурство в аудиториях и рекреациях (дежурные 

сопровождают участников до аудиторий и распределяют по рабочим местам, 

присутствуют в аудиториях, наблюдают за ходом выполнения заданий, 

обеспечивают установленный порядок, наблюдают за правильностью 

оформления титульных листов, сопровождают участников до мест 

общественного пользования или медицинского кабинета, комплектуют под 

руководством жюри рабочие места участников оборудованием, 

установленным в соответствии с требованиями к муниципальному этапу 

олимпиады, по согласованию с жюри оказывают помощь участникам в 

размещении материалов для защиты проекта (экология, технология), 

наблюдают за порядком за пределами аудиторий, обеспечивают 

невозможность взаимодействия участников Олимпиады с сопровождающими 

лицами); 



8.12. Обеспечить передачу сотруднику муниципального управления 

образования, ответственному за проведение Олимпиады, видеозапись 

тиражирования, выполнения, пакетирования олимпиадных заданий, 

выполненные олимпиадные работы для их дальнейшей проверки членами 

муниципального жюри на следующий день  после проведения олимпиады до 

14.00. 

8.13. Считать участие в Олимпиаде уважительной причиной отсутствия 

обучающихся – участников Олимпиады – на уроках в день проведения 

Олимпиады; 

8.14. Направить на проверку олимпиадных заданий (согласно графика) и 

рассмотрение апелляционных заявлений (после официального оглашения 

результатов) учителей-предметников, входящих в состав предметных жюри, 

согласно прилагаемым спискам. 

9. Руководителям ОГБОУ «Краснояружская СОШ» (Сидоровой Т.Н.), 

МОУ «Краснояружская СОШ №2» (Руденко С.А.): 

9.1. Выделить помещения для работы жюри, для разбора заданий, показа 

работ, заседания апелляционной комиссии, оборудованных необходимыми 

компьютерной и оргтехникой, видеофиксацией; 

10. Ответственному Координатору за проведение ВсОШ на территории 

Краснояружского района, Солошиной Е.Н.: 

10.1. Составить график дежурства ответственных технических 

специалистов управления образования в период работы членов жюри и 

апелляционной комиссии муниципального этапа олимпиады школьников. 

10.2. Разместить после проведения предметной олимпиады протокол работы 

жюри с предварительными результатами участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады на сайте МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района» и итоговый протокол на 

следующий день после работы апелляционной комиссии по предмету.  

10.3. Направить в течение 3 дней после проведения предметной олимпиады 

протокол заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, утверждающий рейтинг участников олимпиады;  

10.4. Направить до 22 декабря в Белгородский институт развития отчеты о 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

выписки из протоколов заседания жюри, заявки на участие в региональном 

этапе всероссийской олимпиады школьников. 

11. Главному бухгалтеру МУ «Управление  образования администрации 

Краснояружского района» (Секиркина Л.В.) провести финансирование 

согласно смете расходов. (Приложение 4). 

12. Ответственность за обеспечение безопасности в период проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников возлагается 

руководителя образовательного учреждения, обучающиеся которого станут 

участниками муниципального этапа олимпиады.   

13. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника образования Онежко И.Г. 

 

Начальник  МУ  «Управление  образования  

администрации Краснояружского района 

Белгородской области»                                                                  Е.Г.Головенко 



Приложение №1 

 

График и место проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в 2020-2021 учебном году 

№ 

п/п 

Предмет Дата проведения Начало 

проведения 

Проверка, предоставление 

ответов и критериев 

оценивания 

Место проведения 

1.  Английский язык 9 ноября 2020 г. 14:00 10 ноября с 14:00 ОГБОУ «Краснояружская СОШ»,  

МОУ «Краснояружская сош№2», 

 МОУ «Сергиевская СОШ», МОУ 

«Вязовская СОШ», МОУ «Илек-

Пеньковская СОШ»,  

МОУ «Графовская СОШ», МОУ 

«Репяховская ООШ», МОУ 

«Степнянская ООШ»,  

МАНОУ "ОК "Слобожанщина",  

МОУ «Теребренская ООШ» 

2.  Технология (теория) 10 ноября 2020 г. 14:00 11 ноября с 14:00 

3.  Основы безопасности 

жизнедеятельности  

11 ноября 2020 г.            14:00           12 ноября с 14:00 

             (без практики) 

4.  Обществознание  12 ноября 2020 г.            14:00            13 ноября с 14:00 

5.  Технология (практика) 13 ноября 2020 г. 14:00 13 ноября с 14:00 

6.  Физическая культура (теория) 13 ноября 2020 г. 14:00 14 ноября с 14:00 

7.  Физическая культура (практика) 14 ноября 2020 г. 11:00 

8.  Физика   14 ноября 2020 г.  11:00 16 ноября с 14:00 

9.  Русский язык 16 ноября 2020 г. 14:00 17 ноября с14:00 

10.  Биология  17 ноября 2020 г. 14:00 18 ноября с 14:00 

11.  Искусство (мировая 

художественная культура) 

18 ноября 2020 г. 14:00 19 ноября с 14:00 

12.  Химия  19 ноября 2020 г. 14:00 20 ноября с 14:00 

13.  География  20 ноября 2020 г. 14:00 23 ноября с 14:00 



14.  Математика  23 ноября 2020 г. 14:00 24 ноября с 14:00 

15.  Немецкий язык 23 ноября 2020 г. 14:00 24 ноября с 14:00 

16.  Экономика  24 ноября 2020 г. 14:00 25 ноября с 14:00 

17.  История  25 ноября 2020 г. 14:00 26 ноября с 14:00 

18.  Экология  26 ноября 2020 г. 14:00 27 ноября с 14:00 

19.  Астрономия  27 ноября 2020 г. 14:00 30 ноября с 14:00 

20.  Литература  30 ноября 2020г. 14:00 1 декабря с 14:00 

21.  Испанский язык 30 ноября 2020г. 14:00 1 декабря с 14:00 

22.  Французский язык 1 декабря 2020 г. 14:00 2 декабря с 14:00 

23.  Право  3 декабря 2020 г. 14:00 4 декабря с 14:00 

24.  Информатика  7 декабря 2020 г. 14:00  

25.  Итальянский язык 

Китайский язык 

8 декабря 2020 г. 14:00 9 декабря с 14:00 



Приложение №2 

 

Состав оргкомитета по подготовке и проведению муниципального 

 этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Головенко Е.Г. – начальник МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района», председатель оргкомитета; 

2. Хаустова С.А. – заместитель начальника МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района», кандидат психологических наук, 

заместитель председателя оргкомитета; 

3. Бондаренко Н.В. – методист ЦНАО, Белгородский государственный 

аграрный университет им. В.Я. Горина, кандидат биологических наук, член 

оргкомитета; 

4. Солошина Е.Н.- главный специалист, секретарь оргкомитета; 

5. Трапезникова И.В. – заведующая кафедрой естественно-

математического и технологического образования ОГАОУ ДПО «БелИРО» 

к.б.н.; 

6. Щербак О.В. – начальник отдела, МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района», член оргкомитета; 

7. Вертелецкая Ольга Владимировна - старший методист, старший 

преподаватель кафедры естественно-математического образования и 

информационных технологий ОГАОУ ДПО «БелИРО», член региональной 

предметно-методической комиссии; 

8. Игнатюк Е.В. - главный специалист МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района», член оргкомитета; 

9. Попова А.А. - главный специалист МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района», член оргкомитета; 

10. Косенко И.В. – учитель МОУ «Краснояружская СОШ №2», член 

муниципальной предметно-методической комиссии; 

11. Руденко С.А. – директор МОУ «Краснояружская СОШ №2»; 

12. Сидорова Т.Н. - директор ОГБОУ «Краснояружская СОШ»; 

13. Шаповалова Н.И. – директор МОУ «Степнянская ООШ»; 

14. Рудева Л.В. – учитель ОГБОУ «Краснояружская СОШ»; 

15. Щербакова М.Г.- директор МОУ «Теребренская ООШ»; 

16. Солошина О.Н. –директор МОУ «Сергиевская СОШ» Таранова В.А.– 

директор МОУ «Вязовская СОШ», член оргкомитета, 

17. Чехунова С.Н.– директор МОУ «Илек-Пеньковская СОШ»,  член 

оргкомитета, 

18. Солошина О.Н. – директор МОУ «Сергиевская СОШ», член 

оргкомитета, 

19. Болгова О.Н. – директор МОУ «Графовская СОШ», член оргкомитета, 

20. Трубина Л.А. – директор МАНОУ «ОК «Слобожанщина»,  член 

оргкомитета, 

21. Шаповалова Н.И. – директор МОУ «Степнянская ООШ»,  член 

оргкомитета, 

22. Сотникова Т.Н. – директор МОУ «Репяховская ООШ»  член 

оргкомитета, 



Приложение № 3 

 

Состав предметного жюри 
 

Математика 

 

Гуляева Т.Н. – методист Краснояружского ММЦ ОГАОУ ДПО «БелИРО», председатель жюри, 

Кузьмичева Т.Г. - доцент кафедры прикладной информатики и информационных технологий НИУ 

«БелГУ», кандидат физико-математических наук, 

Пидоря В.Н. – учитель МОУ «Графовская СОШ», 

Севостьянова И.А. –учитель МОУ «Сергиевская СОШ», 

Мельникова Т. И. - учитель МОУ «Репяховская ООШ», 

Кальная Е.В. –учитель МОУ «Вязовская СОШ», 

Физика 

 

Кравцова Г.А.- учитель МОУ «Графовская СОШ», председатель жюри 

Кузьмичева Т.Г. - доцент кафедры прикладной информатики и информационных технологий НИУ 

«БелГУ», кандидат физико-математических наук, 

Бугаева Л.А. –учитель  ОГБОУ «Краснояружская СОШ» 

Шинкарев В.А.- учитель МОУ «Теребренская ООШ» 

 

 

Литература 

 

Дмитренко Г.И. – учитель МОУ «Краснояружская СОШ № 2»; председатель жюри 

Хаустова С.А.- МУ «Управление образования», кандидат психологических наук 

Иовенко М.М. – учитель ОГБОУ «Краснояружская СОШ», 

Сарасом О.А.- учитель МОУ «Краснояружская СОШ №2»,  

Шмигидина О.И. – учитель МОУ «Графовская СОШ», 

Семикопенко Н.А. – учитель МОУ «Репяховская ООШ», 

Карпенко И.М. – учитель МОУ «Степнянская ООШ», 

Гриценко В.П. – учитель ОГБОУ «Краснояружская СОШ» 

 

Русский язык 

 

Чехунова С.Н. – учитель Илек-Пеньковской СОШ, председатель жюри, 

Хаустова С.А.- МУ «Управление образования», кандидат психологических наук 

Шиянова Г.А. – учитель МОУ «Краснояружская СОШ №2»,  

Солошина О.Н. - учитель МОУ «Сергиевская СОШ», 

Рудева Л.В. – учитель ОГБОУ «Краснояружская СОШ»», 

Таранова В.А. – учитель МОУ «Вязовская СОШ», 

Евсюкова С.А. –учитель МОУ «Степнянская ООШ» 

 

История 

 

Пятаева Н.В. – учитель МОУ «Степнянская ООШ», председатель жюри, 

Красникова Ю.В.- о.и. заведующего кафедрой историко-филологического образования, кандидат 

педагогических наук, 

Онищенко С.Н. – учитель МОУ «Краснояружская СОШ №2», 

Демченко Ж.Н. -учитель МОУ «Репяховская ООШ» 

Щербакова  М.Г. – учитель МОУ «Теребренская ООШ» 

Лапкина С.А. – учитель МОУ «Краснояружская СОШ №2» 

 

Право 

Спельников Н.И.– учитель МОУ «Илек-Пеньковская СОШ»; председатель жюри, 

Петрова С.В. –доцент кафедры историко-филологического образования ОГАОУ ДПО «БелИРО, 

кандидат филологических наук 

Мишенина А.В. – учитель  МОУ «Теребренская ООШ» 

Радченко А.М.- учитель МОУ «Сергиевская СОШ», 



 Английский язык 

 

Жумаева С.В. – учитель МОУ «Вязовская СОШ»; председатель жюри, 

Хаустова С.А.- МУ «Управление образования», кандидат психологических наук 

Гончарова Е.В. – учитель Краснояружской СОШ  №2 

Мурашко С.П. – учитель МОУ «Теребренская ООШ» 

Кормич О.П. – учитель МОУ «Репяховская  ООШ», 

Мишенина О.И. - учитель ОГБОУ «Краснояружская СОШ», 

 

Немецкий язык 

 

Шепеленко С.П. – учитель МОУ «Краснояружская СОШ №2», председатель жюри 

Богачев Р.Е.- доцент кафедры иностранных языков НИУ «БелГУ», кандидат филологических наук, 

Качалова И.С. – учитель МОУ «Графовская СОШ» 

Семикопенко Н.А. – учитель МОУ «Репяховская ООШ» 

 

Химия 

Радченко И.В. – учитель МОУ «Илек-Пеньковская СОШ», председатель жюри 

Трапезникова И.В. -заведующая  кафедрой естественно-математического и технологического 

образования ОГАОУ ДПО «БелИРО», кандидат биологических наук. 

Косенко И.В. - учитель МОУ «Краснояружская СОШ №2» 

Цымбалюк О.А – учитель ОГБОУ «Краснояружская СОШ» 

 

Биология 

Василенко Т.В.– учитель МАНАУ «ОК «Слобожанщина», председатель жюри 

Цымбалюк О.А. старший методист Краснояружского ММЦ ОГАОУ ДПО «БелИРО», 

Кальная Н.В. – ОГБОУ «Краснояружская СОШ» 

Гришакова Н.Н. –учитель МОУ «Репяховская ООШ» 

Литвиненко Н.Н – учитель МОУ «Графовская СОШ» 

Люлюченко Е.Г. –учитель МОУ «Краснояружская СОШ №2» 

 

Экология 

Хмелева Е.А.- зам. директора станции юных натуралистов, председатель жюри 

Трапезникова И.В.- заведующая  кафедрой естественно-математического и технологического 

образования ОГАОУ ДПО «БелИРО», кандидат биологических наук. 

Коваленко Л.И – методист станции юных натуралистов 

Мутурнюк И.Н. – учитель МОУ «Сергиевская СОШ» 

 

География 

Копань Ю.Б. – учитель МОУ «Краснояружская СОШ № 2»; председатель жюри 

Трапезникова И.В. заведующая  кафедрой естественно-математического и технологического 

образования ОГАОУ ДПО «БелИРО», кандидат биологических наук. 

Гащенко Л.Н. – учитель ОГБОУ «Краснояружская СОШ» 

Гончарова О.А. –учитель МОУ «Вязовская  СОШ» 

Сорокина Е.Г. - учитель МОУ «Краснояружская СОШ № 2» 

 

Технология  

 

Сосюра Л.А.– учитель МОУ «Графовская СОШ»;  председатель жюри 

Немыкина Н.В. - доцент кафедры менеджмента общего и профессионального образования ОГАОУ 

ДПО «БелИРО, кандидат педагогических наук, 

Контаева О.С. – учитель МОУ «Степнянская ООШ» 

Прокофьева Н.Ю – учитель МОУ «Сергиевская СОШ» 

Дикун В.В. – учитель МОУ «Репяховская ООШ»  

Плахотников Н.А.– учитель МОУ «Вязовская СОШ»; 

Гащенко С.И.- учитель ОГБОУ «Краснояружская СОШ» 

Обухов Д.В. - учитель МОУ «Краснояружская СОШ № 2» 

 

 



Физическая культура 

 

Кириченко А.Н. –– директор МБУДО «Краснояружская ДЮСШ»,  председатель жюри 

Шкляров В.С.- доцент кафедры дополнительного образования и здоровьеориентированных 

технологий ОГАОУ ДПО «БелИРО, кандидат педагогических наук, 

Бондарев Вит.В.- учитель МОУ «Краснояружская СОШ № 2»,   

Гончаров П.И.- учитель МОУ «Вязовская СОШ», 

Мурашко В.И. - МОУ «Теребренская ООШ», 

Шахов К.С. –учитель МОУ «Степнянская ООШ», 

Ковалёв В.А. - учитель МОУ «Краснояружская СОШ № 2» 

 

Экономика 

 

Ангольт Т.В. – учитель Краснояружской СОШ №2; , председатель жюри 

Никулина Е.В.- заведующая кафедрой менеджмента общего и профессионального образования 

ОГАОУ ДПО «БелИРО, кандидат экономических наук, 

Леонова Е.А. -учитель ОГБОУ «Краснояружская СОШ» 

Пащенко Н.П. –учитель МОУ «Вязовская СОШ» 

 

Обществознание 

 

Онищенко С.Н.- учитель МОУ «Краснояружская СОШ № 2,  председатель жюри, 

Харченко К.В. – доцент кафедры менеджмента общего и профессионального образования ОГАОУ 

ДПО «БелИРО, кандидат исторических наук, 

Мижурицкая В.И. – учитель МАНОУ «ОК «Слобожанщина», 

Пащенко Н.П. – учитель МОУ «Вязовская СОШ», 

Ангольт Т.В. – учитель Краснояружской СОШ № 2, 

Иванова-Ястребова С.А. –учитель ОГБОУ «Краснояружская СОШ» 

 

Информатика 

 

Покроева Е.Н. –учитель МОУ «Вязовская ООШ», председатель жюри 

Кузьмичева Т.Г. - доцент кафедры прикладной информатики и информационных технологий НИУ 

«БелГУ», кандидат физико-математических наук 

Карпенко А.С.- учитель ОГБОУ «Краснояружская СОШ» 

Ольховский Н.Н. – учитель МОУ «Краснояружская СОШ №2» 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Кириченко А.Н. – директор МБУДО «Краснояружская ДЮСШ», председатель жюри 

Шкляров В.С.- доцент кафедры дополнительного образования и здоровьеориентированных 

технологий ОГАОУ ДПО «БелИРО, кандидат педагогических наук, 

Романенко С.А.- зам. директора МБУДО «Краснояружская ДЮСШ»,   

Науменко Н.Н. – учитель МОУ «Краснояружская СОШ №2» 

Иовенко М.Ю. – учитель ОГБОУ «Краснояружская СОШ», 

Рудыкин А.И.  – учитель ОГБОУ Краснояружской СОШ» 

 

Искусство (МХК) 

Бабичева Т.В. - учитель Краснояружской СОШ №2,  председатель жюри 

Шкляров В.С.- доцент кафедры дополнительного образования и здоровьеориентированных 

технологий ОГАОУ ДПО «БелИРО, кандидат педагогических наук, 

Прокофьева В.В. – учитель ОГБОУ «Краснояружская СОШ», 

Шершнева А.В. –учитель МАНОУ «ОК «Слобожанщина» 

 

Астрономия 

Кравцова Г.А. -учитель МОУ «Графовская СОШ», председатель жюри 

Кузьмичева Т.Г. - доцент кафедры прикладной информатики и информационных технологий НИУ 

«БелГУ», кандидат физико-математических наук 

Кальная Е.В.- учитель МОУ «Вязовская СОШ», 

Дзюбак Д.В.-  учитель МОУ «Сергиевская СОШ» 



Испанский язык 

 

Кононова Т.В. – заведующая отдела литературы на иностранных языках Белгородской 

универсальной научной библиотеки 

Богачев Р.Е.- доцент кафедры иностранных языков НИУ «БелГУ», кандидат филологических наук, 

Мишенина О.И - учитель иностранного языка ОГБОУ «Краснояружская СОШ»,  

Жумаева С.В. – учитель МОУ «Вязовс 

кая СОШ» 

Китайский зык 

 

Праташова Э. В. – ассистент кафедры второго иностранного языка института межкультурной 

коммуникации и межкультурных отношений НИУ «БелГУ» 

Богачев Р.Е.- доцент кафедры иностранных языков НИУ «БелГУ», кандидат филологических наук, 

Мишенина О.И - учитель иностранного языка ОГБОУ «Краснояружская СОШ», 

Жумаева С.В. – учитель МОУ «Вязовская СОШ» 

 

Итальянский язык 

 

Углова Т.А. – главный специалист (переводчик) Союза «Белгородская торгово-промышленная 

палата» 

Богачев Р.Е.- доцент кафедры иностранных языков НИУ «БелГУ», кандидат филологических наук, 

Мишенина О.И - учитель иностранного языка ОГБОУ «Краснояружская СОШ», 

Жумаева С.В. – учитель МОУ «Вязовская СОШ» 

 

Французский язык 

 
Жумаева С.В. – учитель Вязовской СОШ; 

Богачев Р.Е.- доцент кафедры иностранных языков НИУ «БелГУ», кандидат филологических наук, 

Михайленко О.В. – учитель Краснояружской СОШ №2 

Мишенина О.И. – ОГБОУ «Краснояружская СОШ» 



Приложение №4 

 

 

 

 

 

 

 

С М Е Т А 

расходов денежных средств на 

проведение муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников 

 

№ 

п/п 

Наименование 

расходов 

Расчет Сумма (руб.) 

1. Бумага 260 руб. х 40 шт. 10 400 руб. 

 Итого:  10 400 руб. 

 

 

 

Смету подготовил: 

 

Главный специалист                                                             Солошина Е.Н. 

 

 

Проверил: 

   

Главный бухгалтер                                                                    Секиркина Л.В.   

 


